
Místní akční skupina svatého
Jana z Nepomuku, z.s.

#otevřená organizace všem
#rozvoj sociálního kapitálu
#narovnávaní příležitostí
#důraz na kvalitu

www.masnepomucko.cz

Výroční
zpráva za
rok 2023

#podpora místních aktérů
#přístup zdola nahoru
#reakce na potřeby
#inovace



 Vize
Území působnost Místní akční skupiny svatého Jana z
Nepomuku je rezilientní venkovský region, který staví do
popředí kvalitu života místních obyvatel, vědomě
podporuje lokalizaci ekonomických aktivit a uplatňování
netradičních způsobů řešení místních problémů, chrání a
udržitelně využívá přírodní zdroje a soustředí se na
rozvíjení sociálního kapitálu, který zvyšuje angažovanost a
vzájemnou spolupráci lidí na principu rovných příležitostí. 

www.masnepomucko.cz

 Poslání
Místní akční skupina svatého Jana z Nepomuku je otevřená
organizace. Jsme tu především proto, abychom motivací,
poskytováním informací, poradenstvím, finanční i
nefinanční podporou pomáhali aktérům území, kteří
sdílejí naši vizi, realizovat aktivity ve prospěch rozvoje
území a zlepšení kvality života v něm.



#Evropa do venkova

Strategie komunitně vedeného
místního rozvoje (SCLLD) 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) v roce 2023
zaznamenala několik klíčových úspěchů:

Integrovaný regionální operační program

Byl schválen programový rámec IROP pro období 2021+, což umožnilo
připravit  1. výzvu v opatření Rozvoj vzdělávacích zařízení.

Program rozvoje venkova

Byla vyhlášena a administrována 6. výzva PRV, ve které bylo
podpořeno celkem 20 projektů v následujících opatřeních: 

Fiche 2 Podpora zahájení a rozvoje podnikání

SENEA spol s.r.o: Přídavné zařízení k pásovému rypadlu – třídící
lopata (179 100 Kč)

1.

Celková dotace: 179 100 Kč



Strategie komunitně vedeného
místního rozvoje (SCLLD) 

Fiche 1 Podpora rozvoje zemědělského podnikání

1.U hospodáře s.r.o.: Modernizace strojového vybavení (322 000
Kč)
2.Hošťálek František: Stroje na údržbu TTP (418 600 Kč)
3.Rusnok Jan: Naháněcí a manipulační souprava pro skot (75
000 Kč)
4.Velíšek Pavel: Manipulační ohrada: (118 200 Kč)
5.Šlajer Josef: Návěs (225 060 Kč)
6.Velík Jan: Vybavení na pastviny (238 500 Kč)
7.Slavík Jaroslav: Lis na balíky (238 500 Kč)
8.Sochor Ondřej: Pořízení čelního nakladače (280 000 Kč)
9.Horák Matouš: Nová síla pro hospodářství (599 999 Kč)
10.Linhartová Štěpánka: Mechanizace sadu (351 000 Kč)
11.Dušan Kubík: Čelná nakladač (102 000 Kč)
12.Zemědělské družstvo Železný újezd: Modernizace techniky
(228 000 Kč)
13.Houška Michal: Pořízení radličkového kypřiče (237 000 Kč)
14.Pojer Dušan: Modernizace strojového vybavení (238 800 Kč)

Celková dotace: 3 870 659 Kč



Strategie komunitně vedeného
místního rozvoje (SCLLD) 

Fiche 6 Budování a vzdělávání zařízení

01.SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Žinkovy: Vybavení na
pořádání akcí SDH Žinkovy (229 416 Kč)
02.MS Lověna Žinkovy, z.s.: Vybavení pro činnost MS Lověna
Žinkovy (238 612 Kč)
03.Mateřská škola Nepomuk: „Za sluníčkem do zahrádky aneb
jedeme na výlet“ (239 580 Kč)
04.Město Nepomuk: Do knihovny s radostí (466 046 Kč)
05.Město Spálené Poříčí: Hořehledy – Klub mladých hasičů (799 200
Kč)

Celková dotace: 2 452 853 Kč

V průběhu roku byl úspěšně ukončen projekt IROP pro financování
provozu MAS a došlo ke schválení provozního projektu v rámci
Operačního programu technické pomoci (OPTP), který bude
financovat náklady spojené s realizací SCLLD až do roku 2027.

Zlepšení řídících a administrativních schopností 



Strategie komunitně vedeného
místního rozvoje (SCLLD) 

V roce 2023 jsme tedy plynule přešli do nového období; vyhlášení 6.
výzvy PRV v tzv. přechodném období znamenalo, že jsme z alokace
pro období 21+ mohli podpořit žadatele podle opatření Strategie
CLLD pro období 2014-2020. Nedošlo tedy k žádné prodlevě v čerpání
a žadatelé přechod do nového programového období prakticky
nepocítili.
V programovém rámci IROP jsme diskutovali se zřizovateli škol v
území o jejich záměrech a absorpční kapacitě tak, abychom mohli
podpořit všechny školy v území se záměrem vhodným do opatření
Rozvoj vzdělávacích zařízení.

Public relations
Jako ohlédnutí za končícím obdobím 2014 - 2020 jsme zhotovili
sérii putovních bannerů s informacemi o podpořených
projektech a aktivitách MAS.

Dokončeny byly texty k publikaci INSPIRACE nejen z projektů.



V roce 2023 pokračuje projekt Místní akční skupiny, DYCKY SPOLU!
vol. 2, který představuje realizaci Akčního plánu Operačního
programu Zaměstnanost+.

Záměrem projektu je pokračovat v podpoře komunitních aktivit
v obcích tak, aby se místní obyvatelé podíleli na řešení svých
potřeb. Projektem MAS zvyšuje dostupnost doplňkových
sociálních služeb potřebným obyvatelům (seniorů, rodičům
samoživitelům, rodinám s dětmi, dětem ohroženým školním
neúspěchem a mnoha dalším).
Klíčovou roli hraje komunitní sociální práce, která je
uplatňována při všech aktivách projektu.

vol. 2

Největší novinkou projektu Dycky spolu! a objev roku 2023 je nová
kolegyně Eva Valmová, která koordinuje aktivity v komunitním klubu
sv. Václava v Žinkovech. Díky Evě a její víře v metodu komunitní práce
vznikl při potravinové pomoci klub dospělých, utvořilo se lektorské
jádro a metodika pro Otevřený klub pro děti (OKáčko) a mnoho
dalšího. Co Eva dělá a co pro ní znamená MASka?



vol. 2

EVA
VALMOVÁ

Lidé v
MAS

Jsem komunitní pracovník, což může být pro mnohé neznámý
pojem. Moje práce spočívá v tom, že pomáhám vytvářet společný
prostor a pátrám po společných tématech lidí, kteří mají chuť
vyhrnout rukávy a udělat změnu. 
Taky lektoruji v Okáčku v Žinkovech a vedu tým ostatních lektorů.
Okáčko je v obci jako jsou Žinkovy zásadní, vlastně takový klub přeji
každé obci. Mám dva kluky, takže vím, že možnost se setkávat se od
mého dětství poněkud liší.
MASka… To je pro mě synonymum společné práce. S lidmi z MASky
jsem se prve setkala před 6 lety a pamatuji, že mě oslovila podpora
každého, kdo měl chuť se nějakým způsobem zapojit do
komunitního života.
Teď, když jsem se stala součástí, vidím jak dlouhá doba uplynula od
založení a kolik lidí a úsilí muselo být zapojeno do drobných i
velkých projektů ke zlepšení místa k životu.



Neméně významnou novinkou Dycky spolu!
vol. 2 je rozšíření aktivit do Měcholup. Do
týmu se nám podařilo získat Míšu Janochovou,
která je v Měcholupech doma a má zájem na
rozvíjení aktivit, které Dycky spolu nabízí. 
Míša je pro nás příkladem mladého člověka,
který si v MAS prošel STARTÉREM,
lektorováním příměstského tábora a v
současné době lektoruje hned dva English
Cluby. Jeden z nich provozujeme pod Míšiným
lektorováním právě v Měcholupech.

MÍŠA
JANOCHOVÁ

Lidé v
MAS



Aktivity Dycky spolu! vol. 2 v roce 2023

Šatní skříň

Potravinová pomoc
Potravinová pomoc je nadále poskytována ve dvou
místech: ve Spáleném Poříčí a Žinkovech. Celkově v
rámci této aktivity pracujeme s 35 klienty.
Pravidelně vydáváme balíčky potravinové pomoci
lidem v tíživé životní situaci, a od září 2023 jsou
balíčky obohaceny o zeleninu a ovoce z nepomucké
Billy. Právě ovoce a zelenina jsou komodity, které
si lidé nejčastěji odpírají, pokud nemají příznivé
životní podmínky. 

Šatní skříň provozujeme každou středu ve
Spáleném Poříčí a každé pondělí v Žinkovech. Na
obou místech obsloužíme přibližně 40 lidí týdně.
Klienty zapojujeme do třídění oblečení a pomoci s
free bazary. Současně zjišťujeme jejich aktuální
potřeby. Spolupracujeme se sociálními odbory v
území, kteří naše šatní skříně doporučují svým
klientům.

English club
English club expandoval do Měcholup a tak v roce
2023 běžel celkem pro 4 skupiny žáků ZŠ. K  
procvičování jazykových jevů i běžných situací
využíváme neformální metody učení, v kterých
jsou naši lektoři průběžně vzděláváni.



Aktivizační aktivity

Moštování

Komunitní zahrada
Komunitní zahrada ve Spáleném Poříčí funguje již
třetím rokem. V roce 2023 jsme se učili zakládat nové
záhony, plánovali hospodaření s vodou a místem a to
vše bez použití chemických hnojiv. Myšlenka zahrady je
nejen mít vlastní zdravou zeleninu, ale také aktivizace
klientů.  

V naší komunitní moštárně moštujeme jablka ovoce
pro veřejnost. v roce 2023 jsme naší moštárnou
prohnali za pomoci klientů projektu Dycky spolu!
bezmála 7 tun jablek.

Komunitní klub sv. Václava Žinkovy

Společné vaření

Je to místo, kam může přijít každý, kdo nechce být sám, chce si
umět poradit a zároveň je ochotný být užitečný pro své okolí.
Místo, kde může každý zažít úspěch. Klienti komunitního klubu
se společně s námi zapojili do Potravinové sbírky, vytváří
kuchařku netradičních receptů ze surovin, které dostanou v
potravinové pomoci a neumějí si s nimi poradit. Připravili
občerstvení pro setkání důchodců v Žinkovech a mnoho
dalšího.

Vaření je pro všechny, kdo s námi chodí do komunitní
zahrady. Učíme se zeleninu nejen pěstovat, ale také ve
správný čas sklízet a hlavně používat v kuchyni. Vařit z
toho, co je momentálně na zahradě k dispozici, zdravě
a protože jídlo má být zejména příjemných zážitkem,
tak pochopitelně chutně. Neméně důležitým aspektem
našeho vaření je hledisko ekonomické. Učíme klienty,
že za málo peněz mohou mít hodně muziky a ještě
zdravě!

Aktivity Dycky spolu! vol. 2 v roce 2023



OKáčko Žinkovy

Okáčko neboli otevřený klub je
prostor, kde se každé dítě cítí
bezpečně a podporovaně. 

Přizpůsobené aktivity 
Naše aktivity jsou navrženy tak, aby odpovídaly individuálním
zájmům a potřebám dětí. Děti mají možnost se podílet na
výběru a plánování aktivit, což posiluje jejich rozhodovací
schopnosti a zvyšuje jejich zapojení.

Neformální vzdělávání 
Neformální přístup a metody práce s dětmi jsou základním
principem klubu.  Rozvojem kompetencí připravujeme děti na
život v 21. století. 

Sociální dovednosti
OKáčko je místem pro rozvoj sociálních dovedností. Spolupráce
na společných projektech a skupinové aktivity posilují týmového
ducha a učí děti, jak efektivně komunikovat a spolupracovat s
ostatními.

Aktivity Dycky spolu! vol. 2 v roce 2023



... a fotbalem

Příměstský tábor s angličtinou...
Příměstský tábor s angličtinou se v roce 2023
konal již po páté. Že je to starý, dělá se to každý
rok se stejnými lidmi a vlastně je to trochu
nuda? Makali jsme na tom, aby to poslední  v r.
2023 neplatilo. Opět jsme měli tři skupiny dětí,
ale ti nejstarší byli v roli asistentů a průvodců
pro ty mladší. Obměnili jsme (skoro všechny)
lektory a mákli na vícedenní hře putování po
Austrálii.
Co zůstalo stejné je zaměření na zážitkový
formát práce ve skupinách, kdy se pracuje s
angličtinou, ale nikdo netrvá na gramaticky
správných odpovědích. Hlavní účel spočívá v
pokud možno praktickém použití toho, co každý
z nás v angličtině umí.
A co bylo highlightem? Vaření na ohni pro
Darwin food festival a ochutnávka pštrosích
vajec a cvrčků. 

Při fotbalovém táboře se hrál - fotbal. A když se
nehrál fotbal, tak se hrál ping pong, nebo  se
sportovalo v písku na beachi, nebo zocelovalo
tělo úponovými aktivitami. A zase přijel trenér
Pepa Šnebergr z Viktorky a zkoušely se fotbalové
souboje. Navštívil nás Pavel Fořt, bývalý hráč  
pražské Slávie či francouzského FC Toulouse a s
týmem nejstarších zkoušel různé varianty
rozehrání standardních situací. A náš sporťák
Michal Arnošt zkoušel, co náš tým a účastníci
vydrží a testoval zdravé svačiny. 

Aktivity Dycky spolu! vol. 2 v roce 2023



Strategický plán rozvoje vzdělávání
Nepomucka a Spálenopoříčska

Místní akční plán
vzdělávání v roce 2023

www.masnepomucko.cz/aktivity-map

Rok 2023 byl pro naše akční plánování ve vzdělávání klíčový:
Hodnotili jsme uplynulé roky a na základě hodnocení plánovali
nové aktivity.
A co že jsme to v letech 2016 - 2023 vlastně v MAPu dělali?

10 setkání školních metodiků 
prevence a ředitelů škol 

45 vzdělávacích seminářů pro učitele a rodiče

126 setkání pracovních skupin

8 seminářů na klíč pro sborovny 
základních škol a ZUŠ Nepomuk

18 společných setkání ředitelů MŠ a ZŠ



Grantový program STARTÉR 
Projekt  "Zábavné odpoledne pro děti s prvky
angličtiny" projektového týmu HAMAK měl za cíl
představit potencionálním zájemcům fungování  
měcholupského klubu provozovaného v rámci
projektu Dycky spolu! vol. 2, který s dětmi
procvičuje angličtinu, jinak než v lavici.
Díky projektu se rozšířil počet dětí z 11, které
klub původně navštěvovalo, na současných 21
dětí! 

V projektu  "Airsoft Šternberk"  projektového
týmu Tým Šternberk byla realizována
přednáška o bezpečnosti při hraní airsoftu.
Pořízeny byly bezpečnostní  prvky a oděv. Po
přednášce proběhlo několik bitev. Výstupem
akce je navázání kontaktu s dalšími nadšenci
pro airsoft a rozšíření základny o nové členy. 

 Program je určen pro mládež ve věku 15-26 let
a jeho  cílem je podporovat projekty mladých,
které mají pozitivní dopad na své okolí, nebo
podporovat nové aktivity pořádané mladými.

V roce 2023 jsme s podporou Plzeňského kraje
vybrali 2 projekty za 25 000 Kč.



Grantový program ReSTARTÉR
Projekt "Komunitní zahrada" projektového týmu Komunitní
zahradníci pomohla nastavit koncept rozvoje zahrady: kde založit
jaké záhony, jak využít dešťovou vody, jak kompostovat.
Výstupem je plán výsadby ovocných dřevin a zlepšení vybavení
zahrady.

Projekt "Kinokavárna Žinkovy" pořadatelského týmu DARAKIVA
realizoval společné promítání filmů pro veřejnost v klubu sv.
Václava v Žinkovech.

V roce 2023 jsme s podporou Plzeňského kraje vybrali
5 projektů za 55 000 Kč.

Podporujeme projekty žen 40+ a projekty se sociálně -
komunitním zaměřením

V projektu "Čarování v lese" projektového týmu Čarodějky v
čase byl vybudován prostor pro setkávání, tvoření,
rozhovory nebo jen příjemně strávený čas pro ženy v
Tojicích. Týmu se podařilo oživit prostor, který kdysi k
takovým účelům již sloužil a může opět sloužit. Přičaroval
kouzelné místo zpět.

Projektu "Podpora žen" projektového týmu Propojené ženy
inspiroval ženy 40+ v území MAS k setkávání a předávání si
zkušeností z profesního i osobního života. Výstupem
projektu je měsíční tematické setkávání nebo diskuse s
odborníkem k danému tématu.

Projektu "Pečujeme společně o tělo a duši" projektového týmu
Sportovní a turistická skupina Žinkovy si kladl za cíl rozšířit
skupinu o starší a méně pohyblivé osoby a také se věnovat
péči o duši: aktivitám terapeutického a vzdělávacího
charakteru. V projektu byly pořízeny jógové pomůcky. Nejen ty
přilákaly do sportovní skupiny dalších 7 členek.



Erasmus+ vzdělávání dospělých
https://www.masnepomucko.cz/our-reconnected-seniors

Our Reconnected Seniors 
Hlavním tématem našeho mezinárodního projektu jsou digitální
nástroje a jak jejich pomocí zapojit seniory zpět do společnosti po
pandemii coronaviru.
Náš mezinárodní projekt pokračoval v roce 2023 českým týdnem.
Ve Spáleném Poříčí jsme hostili 18 účastníků z Francie, Rumunska
a Polska. V průběhu týdne jsme prezentovali aktivity Místní akční
skupiny, aktivity projektu Do Fénixu s důvěrou a pečovatelské
služby města Nepomuk. Navštívili jsme mezigenerační centrum
TOTEM v Plzni a nechali se inspirovat aktivitou Modrá sovička od
společnosti Vodafone.
Na tuto aktivitu se nám podařilo navázat v Domě pátera Ferdy ve
Spáleném Poříčí a pokračovat v digi tréninku našich seniorů.

Rokem 2023 náš projekt končí, naše partnerství s francouzskou obcí
Ploeuc-L´Hermitage, rumunskou obcí Avrig a polskou obcí Bartoszyce
však nikoli. Společně plánujeme přinášet další inspiraci našim
venkovským lídrům a poskytovatelům služeb.
Výstupem z projektu je příručka pro zastupitele obcí a poselství
seniorů, jak prožívali období pandemie. Publikace obsahuje inspiraci na
aktivity pro seniory.
Pořízeny byly také video testamenty, které je možné shlédnout na
našem YouTube kanále.



Erasmus+ výměny mládeže

Máme akreditaci
Erasmus+

Každý rok může do zahraničí vyjet až 50 mladých účastníků a 5
pracovníků s mládeží! Akreditace je platná do roku 2027.

Rok 2023 se v programu Erasmus+ nesl ve znamení psaní žádosti o akreditaci.
Akreditované organizace mají alokovaný rozpočet na mobility pracovníků s
mládeží a výměny mládeže až do roku 2027. A víte co? Uspěli jsme! 
Patříme tak k 18 organizacím v ČR, které jsou držiteli akreditace v rámci
neformálního vzdělávání mládeže v programu ERASMUS+.



sídlo spolku 
Plzeňská 100, Spálené Poříčí

Přijaté dotace od Plzeňského kraje

V roce 2023 jsme naplno využili naše nové sídlo pro spolkové aktivity.
V seminární místnosti probíhaly workshopy v rámci projektu MAP a
semináře pro žadatele v rámci SCLLD. Naplno se rozjel English club,
probíhalo společné vaření klientů komunitní zahrady. Naše sídlo
dokonce pojalo až 30 dětí při příměstském táboře  My Camp! 
Největším překvapením ale bylo, že jsme dokázali zajistit program i
stravování 25 dospělých mezinárodních účastníků projektu Our
Reconnected Seniors.

Zateplení severní stěny objektu č. p. 100 v Plzeňské ulici (60 000 Kč)
 Díky zateplení je nejen jednodušší vytopit naši seminární místnost, ale
především udržet v ní stabilní teplotu po celý den a snížit náklady na
vytápění objektu.

Obnova třech venkovních a dvou vnitřních oken domu č.p. 100 ve
Spáleném Poříčí (50 000 Kč)

Opravená okna sjednotily vzhled jižní strany objektu do ulice a
minimalizují tepelné ztráty.



Seznam dárců v
roce 2023

Fyzické osoby
Iva Přibáňová
Karel Jankovič

Právnické osoby
NEW WIN s.r.o.



Měcholupy
U BLOVIC

Podporují nás



Aktiva

A
Dlouhodobý

majetek
2116

B Krátkodobý majetek 638

Pasiva

A Vlastní zdroje 1820

B Cizí zdroje 933

I.
Dlouhodobé

závazky
242

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 1466

III. Osobní náklady 4076

IV. Daně a poplatky 0

V. Ostatní náklady 148

VI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných
položek 

51

VII. Poskytnuté příspěvky 15

Náklady celkem 5741

I. Provozní dotace 5412

II. Přijaté příspěvky 215

III.  Tržby za vlastní výkony a zboží 300

IV. Ostatní výnosy 22

C. Výsledek hospodaření 208

Výsledek hospodaření za rok 2023

Rozvaha 
v celých tisících Kč ke dni 31.12.2023

Výkaz zisku a ztráty
v celých tisících Kč ke dni 31.12.2023



Programový výbor

Jindřich Jindřich Město Spálené Poříčí

Radovan Sochor Daos s.r.o.

Pavel Kroupa Nepál, z.s.

Vladimír Vokurka Město Nepomuk

Pavlína Jandošová

Revizní komise

Václav Bečvář

Monika Rojová

Dušan Skala

Povinné orgány

www.masnepomucko.cz/kontakty


